propriae contemptores, dicto episcopo paiiicipare
ausu temerario praesunienies,eidenv arcliiepiscopo
iniinctam ipsis reverenliam impendere noluerunt.

Propter quod idenv archiejiiscopus in ipsosexcom-

municalionis senlenliam promulgavil, quam ipsi
" judices duxerunl posiinodumancloritaie apostoliea

confirmandam. Quocirca fraternitali veslrae per

aposiolica scripla proecijiiendomandamus quateims

proediclassenleniias, sicut raiionabiliier sunt pro-

latse, faciatis usque ad satisfactionem condignam

per censuramecclesiasiicamappellalioneremoia in-

violabililerobservari, contradiclores, siqui fuerint,
vel rebelles per sublraciionem beneiiciorum,si ne-

cesse fueril, sublato appellaiionisobstaculocompe-
scendo. Ut aulem dielus Walerfordensis cpiscopus
de sua noii possil malilia gloriari, eumdeiu ciun

litteris veslris ad noslram praesonliam dirigaiis.

Quod si non omnes, elc, duo vestrtim.etc.
DalumSiguiae,vi Kal. Julii, anno xv.

CXLII.

CREMOHEKSIET VERCELLENSIEP1SCOP1SAPOSTOLIC*

SEDISLEGA.TIS,ET REGIiSENSIF.LECTO.

Ut Brixiensisepiscopusad cessionemcogalur.

(Signiae,u Non. Augusli.)
Licet secundum Aposlolum,qui episcopaium de-

sideral, bonum opus desiderat, si lainen episcopus
nomiuis non exsequalur eiTeclum,iindcdolere possil
invenil ; quia tle primalu quem in lerris obtiiiet,
coiifusioneni exspectat in ccelis. Cutn enim esse

debeal ul oliva fructifera iu domo Domini,et tan-

quani lignuni plaiilalum secus decursus aquanin»,
reddere frucluin leinpore suo, si nou fructilicat, nnn

absurde coniparalur fieulneae(juaefruclus non edit

acceptos, et lerram sterilem reddil sub unibra no-

D civa inutiliter occiipalam. Talis episcopus lanto

grnvius cadit inlerius apud Deum quanlo nltius vi-

dctur extcrius apud hominesascendisse.Pericnlosus

esl talibus ad episcopatum ascensus ; sed lanto pe-
riculosior esl episcopatus relentio, cum quis solli-

ciiudini non sufficilpaslorali, qiianlo efiicacius pcr

experienliamstiaeinsufficiciuiaedidicit onera praesu-
latus; et reiineniem accusat amhitio quein reci-

pienlem exaclio dehuefal excusare; cnm in taiibus

adesse debeat coacia voiunias ct voluntaria coaciio

non tleesse,ut se coginon renual et vellenon audeat

ni cogatur. Expedil ergo praelaloqui nequil in pree-
lationeproficerequodcfficialurunus de parvulis, el

descendal exterius ul inlus ascendal, et in niiuori

proficiatqui dcficii in majori; quia non in subli-
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miiate graduum,sed in ampliiiidincchariiatis acqui- A
ritur regnum Dei,-apud quem non gradtis clegan-
tior, sed vitae raelioris actio comprobalur. Unde

prudenler animaesuoe consulet et honori (Joamies)
Brixiensis episcopus, si episcopatui corpore cedet
cui videtur utilitate cessisse. Cum enim, sicut ex
lilleris vesiris accepimus, linguaesil oflicio deslitu-

lus, et lingua praelati esse non debeat alligala,

exsequi non poierit prsedicalorisofficium mutus et

annuriliare populo scelera sua, cujtis sanguiuenv
Deus dc manu praelati i-equirel; cnm eliani gran-
rianviisaiale, coufeclus senio, et prae longaeinfir-
milalis anguslia sit effeclus inutilis EccicsiaeBri-

xiensi, nequit ascendere ut in die belli pro domo
Doinini se murum opponat ascendenlibus ex ad-
v.erso. Si sic esl, sponsi carel amplexibus, licel ha- "

nerc sponsum videalur, ecclesia memorata, cum

sponsocarere tolerabiliussit quamsub inutili sponsi
ticinine incommoda viduaestislinere. Ne igitur sub
uiiibra matrimonii diu porlet onera viduitalis ec-
clesia supradicta, cum sit provideiidum non lam

praelalis in Ecclesiis quam Ecclesiis in praelalis,
discretioni vestrae per aposlolica scripia manda-
mus qualemis, si praemissisvcrilas suffragatur, su

pradiclum episcopum ad resignalionem episcopa-
lys moneaiis prudenier et efficaciier inducalis. Qui
si prudenti mediialione praevidere5voluerit quid
expedial, vohinlate praeveniet cessionem, el cessio

longaemonitionisinslantiam nullalenus exspeclabit,
ul noit quaesua sunl, sed quaeJesu Cbrisii quoerere«

vidoatur, elvolunlaria cessio nolam ambiiionis ex-
cludat. Sed si.cedere sponle noluerit,.ctun frequen-
ter petierit a. cura et sollicitudine per nos Eccle-
si;e Brixlensis absolvi, et in. manu bonoememorise
Geraldi Albanensiselecti, lunc aposlolicseseriis le-

gati orriinaiioneni posuerit Ecclesiae supradiciae,
nec liberum sil susevoluniaiis arbitrium in supc-
rioris judicitini janv translalum , quia frequenter
nobis iiluderetur a subditis si deambulatoria esset

subjectortimvoluntas ad examen cognitionis noslrae .

riel.iia,ah eodemepiscopoEcclesia saepedictasoltua,
faciatis eidem juxla formam.prioris mandaii noslri
de tali persona per electionemcanonicamprovideri
per quanv auferalur lemporis jactura pr;eteriti et
fuluri convmodilas conferalur, ipsaque nobis et Ec- D
clesiseflomanaemanifeste fidelis sit el devota, pro-
vidcnlcsnihilominus eidem episcopo in cetiis red-
ditibiis, de quibus compelenter valeal suslentari,
Quodsi non omnes, eic., duo vestrum, eic.

DatuiivSigniee,11Non.Augusii, aniio xv.
CXLUI.

ABBATIMONASTERIISANCT.EMAR1J3DOLENSIS,EJUSQUE
FHATRIBUSTAMPRjESENTlBUSQUAMFUTURISREGU-
LAREMVITAMPROFESSISINPERPETUUM.

De confirmalione privilegiorum.
(Datura Sigiiix.)

Effeclumjusla poslulantibus indulgere non so-

Iitni vigor scquitatis,verum etiam ordo exigit ratio-

nis, praeseriiinquandopelenlium voLunlateset pictas

adjuval et veritas non reiinquit. Quocirca, dileeli

in Domino filii, vestris j'uslis poslulationibus cle-

meiiter annuimus, et ad exemplar preedecessorum
nosirorum felicis recordaiionis Paschalis, Calixti,

Anastasii, Adriani, Alexandri, Lucii el Ccelestini

RomanorumpoiitifieumprsefatuirimonasleriiimSan-

ciaeDei geniiricis semperquc virginis MariaeDo-

lensis, quod ad jtis et proprielatem beati Petri per-
linere dignoscilur, in qtio divino mancipali estis

obsequio, cum omnibus ad ipsuni pertineniibus apo-
stolicae sedis privilegio roboramus, staiuenles ut

quascunque possossiones, quaecunque bona idem

monasterium, elc, tisque omnino consislant; in

quibus haecpropriis duximusvocabulisexprimenda:
Ecclesiamvidelicet Sancli Martialis.ecclesiara San-

cli Andreaeaposloli et Sancti Martini sitas apal
castrum RailulpUi,ecclesiam Sancli Dionysii extra

caslrum praedictum,cum sexa'ginta solidis censua-

libns ab altero capellanorum ipsiusecclesiaeredden-

dis; ecclesiam Sancii Slephani prolomartyris, San-
cti Gerraani confessoris, et alianv ecclesiam beatoo
Mariaein burgo Doleusi.In episcopatu Bituricensi;
Vodolense nionaslerium cum perlineniiis suis, vl-
delicet ecclesiam parochialembeati Petri de B«inet,
ecclesiam de Ambraus, ecclesiam de Chodac,eccle-
siam de Coiidecunvaliis suis appendiciis, monaste-
rium de Gella cnm parochia stia et capellam Sancti
Pelri de Brioria, capellam Sancli Germani cum per-
lineniiis, ecclesiam de Meulcntcum capella Sancii

Romuli, nvonaslerium de Uriaco cum ecclesiis et

capellis stiis,Sancli Marlinidecasiro, Sancii Nicolai
Sancii Chrislophori, Sancti Marliani, Sancii Silvei,
eci lesiam <leOlcas, e.t novamecclesiam; ecclesiam
de curte Sancti Victoris cum parochiasua, ecclesiam
de Sargiaco cum appendiciis suis, ecclesiam de

Mesple,ecelesiam de Ortenay.ecclesiam de Arfolio,
ecclesiam de Parnay, ecclesiam de Sosbers, eccle-
sianvde Arconcio, capellam SanctoeMariaeet San-
cti Ililarii, ecclesiamde Farvargines, ecclesiamSan-
cti 'Pauli extra muros civitatis Bituricensis cum

parochiasua, ecclesiamde Vorle,ecclcsiamdePrada
cum capellis de Cusienc, Sanctae Mariae,Sancti
Ursini et Sancti Ciiristophori, cum ecclesiis de

Visdon; ecclesiamSancli Siephani decastro Melani
cum ecclesiis cl capellis suis et capellam Sauclae

Mariae, Sancli Silvani, Sancii Petri el Sancti Mar-

iiiri ; ecclesiam Sancti Januarii, ecclesiam de Utria-

co, ecclesiam de Yico cum capella de Alheis, ec-
clesiam Sancli Petri de Bosco, ecdesianv Sancti
Hilarii de Borneis cum capellis suis SauctaeMa-
riaede caslro Lineriis, Sancti Marlini de Borneis.

Capellamde Cosnec, ecclesiam de Reciaco cum ca-

pella Sancli Juliani, ecclesiam sancii Karlerii, ec-

clesiam de Noent,ecclesiam de Yicoj'uxla Sanctura

Kaiierium, ecclesiam Sancli Aigulphi, ecclesiam

Sancti Salvaloris de Masuiliocum appendiciissuis,
ccclesiam Sancti Slephani, de Cassagnolis, ecclc-

siam de Maesniocum capellissuis et parochia, ec-

clesias dcArdenta,.ccclesiam.de Campiliaco, ecclfib'
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siam Sancti Symphoriani de Creissae, ecclesiam de ^
Novo vicopaludoso, ecclesiam de Jaugeth.ecclesiaro
de Duno, ecclesiam SanctoeSericlerse, et capellam
de Cumps, ecclesiani de Bussolio cum capella de
Azeis , Eeclesiam de Baudra, ecclesiam de Roura,
ecclesiamde Polignet, ecclesiamde Brittannia,eccle-
Sianvde Briona, ecclesiam de monasterio Causina,
ecclesiam de Vilers, ecclesiam de Diors, ecclesiam
de Nuce, ecclesiam de Floriaco, ecclesias et capel-
las omnes uiriusque Closis, ecclesiam de Mario-

niaco, nec non ecclesiam de Grunay, ecciesiam de

Besselgia, ecclesias de Challac cum parocbiis suis,
ecclesiam de Vigo, ecclesiam de Celon, ecclesiam
de Luserich1, ecclesiam de Musnay ctim capella
Ivernali, ecclesiam de Niernum cum capellade Su-

trinum, ecclesiam de Chambona cum parochia sua, I

ccclesiam de Claudiouiaco cum capella de Cambo-

nio, ecclesiamde Thausiliaco cum parochia sua,
ecclesiam Sancli Sigiranni de Chambot, ecclesianv
Sancli Laurentii de Gargelossa', ecclesiam de Cu-

zuin, Ecclesiamde Bairezia, ecclesiam de Damper,
ecclesiam de Ortena, ecclesiain Sancii Panlaleonis
cum capellis suis de Fero et de Bonavilla, eccle-
siara de Pomerio , ecclesiam de Crosent cum capel-
Jissuis.ecclesiam deAguzun,ecclesiani de Copdallia,
ecclesiam de Capellula, capeilam Sancii Eligii cum

appendiciis suis, ecclesiam de Amuclero, ecclesiam
Sancii Auslregisili de Castellonovo, eccIesiam.San-
cli Geniloris de Oblinquo, capellam SanctoeMarise,
SancliPelri el Sancti Sigiranni in eodem casiro,
ecclesianvde Tremsals, ecelesiamde Arthaim,eccle-
sianv de Oratorio', ecclesiam Sancli Severi cum
ecclesiis et capellis suis, ecclesianvSancti Marlini,
capellam Sancli Petri, Sancli Joannis, ecclesiam
Saneise Mariaede Polinic, ecclesiam Sancti Marlini
de rPolinic, ecclesiam de Sazerech, ecclesiam de

Pairaziaeo, ecclesiam Sancti Projecti, ecclesiam

Vigionensem, ecclesiam de Crevent1, monasterium
tie Spinocolero cum appendiciis suis), pro quo sin-

gulis annis duodecim denarios RomanaeEcclesiae

persolvetis, sicul est aniiquitus constiiulum.
Praeterea Virsionensem monasleriuiiv vobis ve-

slrisque successoribus perpetuo providendum et re-

gendum commillimiis.Donum quoque et concessio-

jies Emenonis Exoldunen. senioris quas fecit Eme- j
noni et Alberto abbatibus Dolensibus de monasterio
bealae Mariaeapud castrum Exolduni sito, quemad-
inodiinvpraedictipraedeeessoris nostri piaerecorda-
tionisCallxli papaeprivilegioconiinetur, vobisnihilo-
niinus confirmamus. adjicienles insuper ecclesias
<ieBrivis.ecclesiam de Plancis, ecclesiam de Maron,
ccclesiam Sancii Austregisili de Turre clerici, ca-

pellam Sancli Michaclis, et ecclesiam Sancli Dcsi-
derii ejusdem caslri, ecclesiam de Vigevilla cum

parochia sua, monasterium de Pradellis"cum paro-
cbia sua, capeilam de Boiiiaco, ecclesiam de Noent,
ccclesiam de Magniacocum appendiciis suis, eccle-
siam Sancti Petri de Duno, ecclesianvde Latapetra,
eeelesiam de Nozelio, ccclesiam de Mostcrio, ecclc-

^ siam de Moslerolj,ecclesianvde Cercillat, ecclesiam

de Linars, ecclesiam de Genollaccunvcnpellis suis

Sancii Mariialis, SanelaeMariaede Capellula, mona-

sterium de Ponliaco ctim capella Sanciae Marise,
ecclesiam Sancti Martini, Sancli Desiderii, eccle-
siam de Nozerolis, ecelesiam de Meanis, ecclesiara
de oralorio Sancli Michaelis, ecclesiasde Salgiaco ,
ecclesiam de Bonis cum ecclesia parochiali, eccle-
siam de Forlio cunv ecclesiis et appendiciis suis,
ecclesiam de Artreio, ecclesias de Roca cerveria.
de Graula, de Lorge, de Yeteri vinea, de Garinena,
ecclesiam de Malavalle, ecclesiamde Cosdra, eccle-

siam de Brennaio, ecclesianvde Ligolio, ecclesiam
Sancli Flodovei, insnlam de Andria cum ecclesia,

cajiellam de casiro Begonis, ecclesiam de Boia, ee-
B clesiam de Muslerles cum capella sua, ecclesiam

Sanc.tiGereonis Aurelianis, ecclesiam Sancti Vin-

centii, ecclesiam Sancii Leonardi de insula Bucardi,
cum ecclesia de Lamere, ecclesinm de DomoFagi-
nea cum capeMisSancti Petri et Sancli Michaelis
de Duno, cum lerra, hominibus, burgo, tibertate
et immunitaie ipsius, et cunvomnibus ad eamdem
eccrcsiam periinentibus.

Praeterea Andezesmensem ecclesiam cum ecctc-
siis et capellis suis, quae uiiqtie beali Petri juris
esse cognoscitur, ex apostolicae sedis benigiiitate
vobis et successoribus vestris regeiidam disponen-
damque concedimus, quemadmodunva supradiclis
Romanis ponlificibus Paschali, Calixlo, Adriano,
Alexandro , Lucio et Ccelestino noscitur instilntuin

" eorumque privilegiis conftrmaium , ut videlicet ex
eadem ecclesia duos solidos, ex Dolensivero mona-
sterio unum Laleranensi palalio persolvaiis. Ad

haec, felicismemorieeEugenii, Adriani, Alexandri,
Lucii etCcelesiini praedecessorum noslrorum vesti-

giis inhserentes, sententiam qnam bonae memoriae
Galfridus Burdegalensisarchiepiscopus el Lamher-
lus Engolismeivsis episcopus sujver capella Sancti
Nicolaide Rocella, super qua inter vos et Cliinia-
censes monachos controversia vertehaiur, ex man-
daio ipsius Eugenii papae raiionahiiiter prolulerunt
et scripti sui pagina roborarunt, auctoritate aposlo-
lica confirmamus et sicut ab eis judicatum esl, ca-

pellanvipsam a vobis vestrisqiie successoribus in-

JJ concusse perpetuo decernimus possidendain. Capel-
lanvquoque Sancli Tbomae mariyris Canluariensis

archiepiscopi juxla praefalam capellam Sancti .Ni-
colai de novo constructam iiihilomintis vobis duxi-
nvusconfi.rmandam.Decernimusetiara ut quod iderii
Dolensemonasierium ab inilio fundationis suae pri-
vilegiis prsedecessoruinnostrorum obtinuit, perpe-
tuis ftituris temporibusinviolabili oblineat linnilale,
ul scilicel nullus episcoporum, nec elianvBiluriceri-
sis archiepiscopus, in cuj'usparochia idem nvonaste-
rium silum esl, abbalem seu'6113111nvonachos sus-

pendere vel excommunicare vel ad synodum vocare

judiciaria poteslate, aut divinunv officium interdi-

cere prsesumatibidem; sed si necesse fuerit eidem

prsesuli lotuni convitatum Biiuricensem interdicto
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subjicere, omnes nvonachi et familia ejusdem mo-

nasierii iminunes ab eodem inlerdicio semper exi-

stant, liceatqtie illic Dco famulauiibus monachis

divina ofliciacelebrare et jam dictam familiam tu-

mulare; ita lamen ut excommunicali vel inlerdicli

ad ea nullaienusadmitiantur. Chrisma vero, oleunv

sancluin, consecrationesallarium, basilicarum dedi-

caliones, benedicliones abbalum, ordinaliones quo-
que monachorum et clericorum veslroruni burgi
Dolensiscaeleraqneecclesiasiica sacramenlaa quo-

cunque nvaluerilis caiholico susc.ipielis episcopo

graiiam et communioneraaposloliceesedis habenle,

qtii nosira fretus nuciorilale sine cujuslibetcontra-

diclionis vel appellalionisobjectu qnod poslulabitur
non differat exhibere; sicut a praefaio Cceleslino

papa vobis dignoscilur esse concessum.

; Praeierea compositionemquae inier monasierium

vestrumel bonseinemoriseSlephaniimBituricensem

archiepiscopumsnper ecclesiis et decimis de quibus

qusestioverlebaiur facta est, el hinc-iude recepta.,
et in scriptis auihenlicis preeilicliarchiepiscopi nec

non decani et capiluli.Sancli Slephani Bituricensis

conlinelur expressa, auctorilate. apostolica confir-

m.imus.(96)Provisionem quoqne inler vos.et veno-

rahiiera-frairemnoslrum G. Bituricensem arcliiepi-
scopura. nobis raedianlibus faclam super ecclesiis,

clericis, et aliis bominibus burgiDolensis nec non

pluribus aliis, siculin noslro coiiijnetiir autheulico,

per Imjtis privilegii paginam auctorilate aposlolica
confirmamus, el iu perpeluum ratam nvancrecense*

nvus. fn parochialihus v.eroEcclesiis vesiris vacan-

tibus liceat vobis personas eligere et episcopoprse-
Seulare; quibus, si idonei fuerinl, episcopus ani-

rnarunvcuram CQmmitlat,ul de plebis quidetn cura

episcopo, vobis autem de temporalibus debeant re-

sponderei quibus nullo modopermiuimus, scd sicut

anii.quis canonibus consiat iubihitum nihilominus

inhibemus, ut bona per ecclesias acquisita in alios

transferre nulla ralione praesumanl; sed sive inle-

siaii decesserint, sive condiderinl teslameivlum.,.

penes capellanias suas debeant modis omnibus re-

nvanere. Liceal auteni vobis clericos vel laicos et

saiculo fugientes liberos et absoluios ad conversio-

nem recipere, el eos absque contradictione aliqua
relinere. Sepulturam quoque illius loci, eic, usque
a quibus morluorum corpora assumuntur. Prohibe-

mus insuper nec cui liceat infra parochias ecclesia-

riim vestrarum sine assensu dicecesani episcopi
et veslro ecclesias vel oraioria de novo construere

seu etianvcoemeleria benedicere, salvis tamenscri-

piis aposlolicaesedis. Decemimus ergo, elc, usque
usibus oranimodisprofulura, salva sedis apostolicse
aucloiilate ct in proescriptisecclesiis dioacesanorum

episcopotuin canonica justilia. Si qua igilur, elc),

nsquedivinsesubjaceat uliioni. Cunciis aulem eidem

loco,etc., usquepraenviaaeternse pacis inveniant.

Aiiien.

A DatumSigniae,per manumJoannis SanctseMarias

in Cosmidindiaconi cardinalis, S. R. E. cancellarii,
indictione xv, Incarnationis Dominicseanno 1212,

ponlilicaius vero domihi Innocenlii papseIII anno

quinlo decimo.

CXLIV.
TRECENSIET MELBENSIEPISCOPIS, ET ABBATILATI-

NIACENSIPARISIENSISBIOECESIS.

'Confirmalur sententia lata conlra Gaufridttm yrio.-
rem de Charilale.

(Signiae,iv-Kal. Julii.)
. Ex parte dilecli filii Cluniacensis abbalis fuit

propositum coram nobis quod cum ipse ad proban-
dam coram dileclo filio ahbaie Sanctae Genovefae
Parisiensis ac conjudicibussuis nvonasleriide-Cha-

B rilaie laesionemenormem, quam in alienalione pos-
sessionum suarunv incurrerat, et invenicndanv.pe-
cuniam Templariis refundendam diligenler el solli-

ciie laboraret, jamque magnam parlenv pecuniac^
sine ipsius noonaslerii gravamine invenissel; ac

spem concepisset de inveiiiendoresiduo meliorem,

Gaufridusluncprior cjusdemmonasterii Antissiodo-

rensis dicecesis,ne ipsiusabbalis studium super boc

sorlirelur effecium, nequiter studuit iinpedire. Nam

cum abbasprsecepisseteidem ul de his et aliis quse
ad ordinem perlinent traclaturus ad capilulum ge«
nerale accederet, quod instabat, ipse quemdam cle-

ricum alienigenam et ignotum posl eumdem abba-

lem apud Sczanniam ad appellandunv iransinisit,

p sicut idem clericus asserebat. Tunc abbas pra-.dictus

per liujusmodimachinaliones et studia videns super

probalione lsesionisenormis el solulione Templariis
facienda nec non et aliis ulilibus procurandis impe-
diri processum, disciplinamquemonaslicam dissolvi

penilus etelidi, versus idem monaslerium, liceljanv
inslarel dies celebrandi capiluli generalis, duxit

eelerius fesiinandum, volens super hoc cunv ej'us-

dem loci convenlu habere tractatura ac de mandalo

nostro corrigenda corrigere ac staluere staiuenda;
- prscserlim ctnn cienovonosiris fuissel litleris redar-

gulus (97) quoil se in corrigendis excessibus subdi-

torum in abbalis et prioralibus sibi subjectis exhi-

berel lepidum el remissum, ac nos mandassemus

eidem ut appellationeremola corrigeret et reforma-

D ret in illis quse correctionis el reformationis offieio

cemeret indigere. Verum Gaufridus praedictus ca-

ptalo favore servienliiun nobilis viri comitis Niver^

nensis praevenitabbatem, et conveniumsuis menda-

ciis circumvenit, in capitulo asserens qnod abbas de

monasterio ipso omnes proponebat ejicere et de

Cliiniaeoinducere aliosnuinero pauciores.
Cunvergo ahbas praedictusper.servientenvquera

preemiseral suunv ipsis annunliasset advenlunv,

iidem servientem ipsum cum.iniiiria expellenle»,
villaeel clauslri porlas firmiter obserarunt, et cum

illic abbas postmodum.advenisset, ipsi el aliis viris

religiosis qui comitabantur etirodemvillaaimpudan-..

(96) Videsupra epist. 126.. (97) Supra epist. 6.
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ter cl ciauslri denegarunt ingressura. Verumtainen l

quidam de monachisnvonasleriianledicti zelodevo-
tionis accensus quamdanvportam villae, poslquam
abbas ei socii ipsam el alios circumierant, reve-
renter reseravit eidem : quam iidcnvingressi pri-
mam parlem claustri, quam quidanvmonachieodcm

?elo ducii aperire curarunl, secundumconsueindi-

nem ordinis inlraverunt. Hoc comperio Gauliidus

el monaeh;ac servientes armali, quos idem Gau-

1'ridusad hanc proeparaveratvictimarn,decampani-
libus et eroincntioribus loeis in abbatem et socios

lapides grandes et densos crudeliter proj'ecerunt.
Yermniamen misericors Dominusmiraculose abba-

tem servavit iliaesum, licel in equumejusdemplu-
res magni ponderis proj'ecli lapides cxsiilissent,
adeo quod idem equus in quatuor loeis apparuit:
vulncralus, Tunc abbas tam alrocihus affecttisinju-
riis, cum illi projicere lapides non cessarent, cen-

suit furori cedendum, et equo laxalo fugam peliit,
ct se recenit in villam. Quem quidam burgensis
erranlem invenieus, el quasi de nvortis peviculo
cruium trementem tolis artubus et pailentem, mi-

sericordia moitis duxit in domumsuarri, el ctiram

ejus egil (ilialilerel devole. In illo aulenvconfliciu,

quando abbatem et socios lapidibus voluerunt

obruere, quidam servientes et monacbi majorem

portam cumgladiis et fustibiis cxeunies , sarcinulis

oneratos relinuere tres equos, 11110de ahbaiis ser-

vientibiis vulneraio. Sed et iis Gaufridus el ejus
complices non conlenii, quinimo malis atljicienles .-

pejora, Balivoscomilis inemorati in grave praejudi-
cium monnslerii atque villaead suorum defensio-

Ticnvfacinorum et jtirisoppressionem nec non abba-

tis et ordinis advocarunt ; quorum pracsenliael fa-

vore campaniliael alia loca editiora annis, arcubus,
balislis el lapidibusmunierunt de nocie, ila cele-

branles excubias cornibus, cantilenis, fislulis, et

clamore ac si castrum obsessumab hostibus cuslo-

dirent, quanquam abbas per violenliam irrumpere
clausirum, elsi posset, nullatenus noluisset, scd

nobis vindiciam poiius reservare. Atiendens igilur
idem abbas quod Gaufridus et sui nullam admoni-

tionem admilierent, semper claustri, curiaeac ina-

joris ecclesioe,nec non omnibus adiiibus obseratis

per quos ad eos haberi posset accessus, habiio viro- ]
rum religiosonim consilio, ipsius Gaufridiet coin-

plicum ejus culpis clarescentibus evidenter, ipsum

tanquam inobcdientem, rebellem, contumacem et

dilapidatorem senlentialiler amovit a regimine

prioralus, el lanv ipsum quam omnes sibi laliler
adhoerenlesvinculo exconvmunicalionisinnodans,
ccclesiamsupposuit inlerdicto, donec redeuntes ad
cor condignesatisfacerenl de lam enormibus exces-.
sibus et offensis. Ipsi vero semper proniores ad

pejus, senlentias in eos sic latas rationabiliter non

servantes, ptilsatis campanis divina praesumuut
colemnitercelebrare.

Caeierumcumequi abbatis ducerenlur ao aquam,
ftbhominibuscomitisanledicli, quos inlroduxerunt

A in villnm conlra ipsius et monaslerii libeiiatem,
septemex eis capli fuerunt, reliquis effugaiis.Iidem
eiianvceperunt servientes abbatis in villa, in qua
comes pra:falus nullam hahet juslitiam , licet in
nullopraefatiexcesserinlservientes, omnespraelerea
villae porlas et adilus, per quos inlralur in eam,
postmodum obstruxerunt, non patientes intrare

quempiam peditem vei equitem ad abbatem. Quod
si quisquam portam iivgrederelurignolus, eusiodes.

perquirebani ipsarum ne ferrct litieras vel manda-
ttim. Ahbas igilur taliler impeditns, et affeclus
taedio ac languore, quoniam Cluniaci capittilunv
annuunvnon poieral celebrare, in quo de saqvedicti
monasterii reformalione poiissimum et pecuiiia

Templariis refundenda traclare ac ordinare cmn
" ahbalibus et prioribus disposuerat, ne lunc abbales

et priores inaniler laborassent, neve proposiium

ejus circa relevalionem ejusdem monaslerii sud

privarelur effeclu, vocalis ad se abbalibus et prio-
ribus idem capitulum apud Charilatem celebrare

decrevil, credens aucloritale ac praeseniialanlo--

rum virorum posse proeiaios rebelles a sua perti-
nacia revocari. Veuerabilis quoque frater noster

Gebennensisepiscopus ct II. Remensis archidiaco-

nus, sicut suis nobisIitteris inliinarunt, accesserunt
Ciuniacum ad capitulum generale; sed cum abbas
se per suas liuoras excusasset qtiodilhid ire nequir
verat a priore ac monachis de Charilate, quos
inobedienteset rebelles inveneral, graviter impedi-

r, ius et diffinitorescapituli ad Cliariiatemcuiii con-

gregalis ibidem prioribus evocasset, ul ibi laui do
rebellione prioris et monacborum quam de aliis

agetulis communiicr traciaretur, iidcm diilinitores
cum prioribus ad mandalumabbalis, et episcopns;
cl archidiaconus ad preces ipsorurn, ctira ipsis
usque ad castrum quod marcbia dicilur accesse-

runl. Ibidem diihiiitoribus et prioribus remanenti-

hus, iidem episcopus et archidiaconusad praefaiam,
villanviverunt, de pace curivsaepedictoabbate et

priore ac monacbis ipsius monasleriiloculnri; sed
inveneruntjanuas obseralas. Rogavertintautem eos

quos viderant supra nvurosut ipsos permitterent
introire. Qui responderunleisdeni quod sine prioris
mandalo nullalenus ipsis palerel ingressus.

D Cunvergo quidanvservicns comilis memorati in-

terrogassel qui essenl, et ipsis respondeniibus*didi-
cisset, rogalus ab eis ad priorem accessit ul ipsis

ingrediendi licentiam impelraret. Quo inoram diu-

lius protraliente, idcnv archidiaconus divertit ad
aliani villoe portam, tenlans si alium ingressum

possent babere; sed nihil onvninoprofecit. Adulli-

nvumvero post exspeclationemnon modicam ser-

viens comitis responsumhujtismodirepoiiavit, quod
non ingrederentur ullo modo,eo quod ad capitulum
accesseranl generale, Sic ergo passi repulsam, ad

marchiam redierunt. Die vero sequenli praefalus

cpiscopus magistrum Philippum officialem Niver-

nensem rogavit ut priorem adiret, et sibi el archi-

diacono impetraret ingressum, quia loquj de paco

«63 PONTIFICATUSANNOXV, ClIRISTl 1212. 666

cum co et suis fratnbus afleclabant. lpse vero cum .

priore Iocuius, sic respoudit eisdem, quod prior
ipsos nulio"morioinirare permiileret, nec ipse ad

episcopum ir.et, neqiie loquerclur -cum eo. Tertia

quoquedie cum diffiuiiores el priores. ad soepcdi-
ciam villam simul proposuisseiilnccedere, lenlaiuri

si cum priore ac monachis possenl loqui el babere

ad abbatem accessiim, servieutes saepedicii comitis

advenerunt, inhibenles eisdem ne.ad yillam aeeerie-

rent ssepedictam, in personiset equis eorum gravia

perieuia inieittaiuio.Adjecerunl etiam quod, si pos-

sent, eosdem episcopumet archidiaconum introdu-

cerenl, sed si cum difliniloribus et prioribus irent

nullo modo permitierentur inirare. Ipsis igitur ilhic

venientihus occurril tliesaurarius Turoncnsis, cl ad

quanidam porlam duxit eosdem : ad quam posl '

exspeclationemnon modicamcum difficuliateniaxi-

nvasiipatus militibusetservientibus, equis armalis,
elnionacliis magnos ferentibtis baculos, venil prior,
cuj proposuerunt, praosentibus ihesaurario supra-
dicio, biluricensi cantore, Anlissiodorensi archidia-

cono et aliis pluribus, verbum pacis, ostendeiiies

damna quoe poierant ex hac discorriia proyenire,
et quam gravis infnmia occasione dissensjonis

ipsius, iion solunveis, sed ct reiigiosis aliis immi-

nebai.
Ad hsec obluleriinl-eidem ex parte diffinitoruna

jpsoruin quod parali erant corrigere si qua esscnt
lam circa ipstim abbatcnvquam eosdem priorem et

monachos corrigenda, cum auciorilaie capiiuli .

genernlis per sedem nposlolicamapprobaii potesla-
lem haberent corrigendi excessus lam in capitc

quain in membris. Ipse vcro respoudit quod dc
diffiiiilorum correclioiie vel gencralis capituli non

curabai, cum nonnisi coram nobis, ad quem appel-
laveral, ut dicebal, de spiritualibus responder.et, et

de leinporaiibiis nonnisi coram coiniie ntemoraio,
in ciijus erat cuslodiaconsiiliiliis ,-nec aliquod ver-

bnm pacis aul composilionis alicujus admitteret

qoandiu abbas in eadem villa maiierct. Asseru.il

eninvquod monasterium Cluniacensealiquando gra-
varal eo"sdem,el ipsi priori exsiiieral iiuiitialnni

quod abbas illurri a prioraiu proposucrat amovere

et monaclios in domibus aliis collocare : propier

quod ipstiin illic noluerunt recipere venientem. ]
Ad hsecautem rogaverunt eunvdcmul ipsos loqui

p-crmitleret cuin abbate. Qui post mulia consilia

dixii eis quod ipsum episcopumsolunvloqui cum eo

proesentibussuis et comitis servientibus patcretur,
ila qnod quandocunque ipsi vcllent exirel. Porro

extra villam proefato arcbidiacono remanente, ad

abbaiem episcopus solus accessii, projionens eidenv

quoesibi videbantur in faclo hujusmodi expedire:
Abbas vero respondit quod nvonachosejusdem nvo-

nasterii lanquam bonus Paler in spiritu mansuetu-

dinis paratus eral recipere, si tanquam boni filii

venirenl ad ipsum, el cum eis, quanlum secundunv

Deunvpossel, cum religiosorunv virorunv consilio

dispensaret, atroces in]urias quas eklem iiiluleran.l

A remissurus. Lnm ennn pro ipsoruin. uliliiate ad
eorum accesseril monasterium, porias villae sibi

ciauserunt; quibus perquosdam ex fralribus rese-

ralis, cnm nvonasierium sicut paslor Ecclesioeac
villa; dominus ingredi voluissel, violenlcr a mona-
chis est repulsus, qui equos capientes ipsius, el a
•lurribus monasterii in eum ingentes lapides jacien-
les, eqiium suiim graviler vulnerarunl, ipsum di-
vina misericordia prolegente, ac tres servientes

capii a servieniibiis coniitis villam cuni monachis
.observantibus exstiterunl: unde ad domunvcujus-
dam burgensis, in qua manebat, declinaverat r.eces-
sitale compulsns. Pracierea asseruit-plurimum se
dolere quod exseculio mandali aposiolici de aliena-
lis possessionibus revocandjs exstiierat impedita,

" cum propler boc ad deliberanduni et iraclanduin
cum ipsis specialiter aecessisset, proponens se j.atn
niagnam pariem pecuniee, nisi siaret per eos, sine
difiicullateac danuio nionasterii iiivenisse.

Audito igiiur abbatis responso, ad priorem et
nvonachosrediit in curia monacborum,"el verbiiiu

pacis illis proposuil diligenler, dicens quod beni-

gnum responsum receperat ab abhate; ac ex partt»
generalis cajiituli dixit eis qnod libeiiler corrige-
renl circa cumdem abbatcm vel ipsos si esset ali-

quid corrigendum. Monachi vero dixerunt quod de
abbale vel diffiniloribus seu generali capitnlo non

curabanl, nec pacem ipsorum vel per eos etiam

reqnirebanl. Prior vero-addidit sicnt prius quo.il

p.quandiu abbas cssel in villa, sive in prioratus oflicio
remaneret, sive removereiur ab illo, nulluin admit-
teret verbum pacis. Cum igiltir aliud a priore ac
monachis responsum Iiabere diclns episcopus ne-

• quivisset, priorem infcrrogavit eumdem si ab ipso
el suis essent securi ad suum abbalem monachi
venientes. Ipse yero respondit qnpd gnerram ne-
mini faciebal. Et cnm idem episcopus inslilisset ut
sibi plenius responderet, sic.ail, quod securilnlem
aliciii non praesiabai. Et stnlim Leiliericus serviens

.cpmiiis antedicii, ipso priore proesentenec contra-

. dicente, subjunxil quod si Ciuniacenses.monncbido

. caelerotangerent villie porlas, el equos aniiilerent
ei personis pcriculuin unniinercL, probibens nihi-

. lomiiiusnc amplius apud marcbiam ejusdcni comiiis

D caslrum, in quo prius hospitnii fueranl, remane-

. renl. Egressus igitur villain episcopns anledicius,
ad diffiniiores et priores rediil cum archiriiacoiia

mcmoralo : a quibus inlcrrogali si boni aliquidin-
venissent aul prolecissent in aliquo comnionendo,

exposuerenl eisdem quod feceranl diligcnier, ipsi
vero juxia muros villae sedenies siiuin capilulum

ordiuarunl, et hnbilo diligenli tracialu suam sen-

tentiam formavcrtinl : quam dilfiiiitores redactam

in scriptis, pncfalis episcopo et archidiacono con-

vocaiis et audienlibiis proniulgarunt, Gaufridum

priorem ejusdem monasterii, quia vocalus ad gene-
rale capilulum venire conlempsil, et abhalem suum

accedentem ad idem nvonasleriumnon admisit, sed

cunv arinis violeiiler rejecit, et eosdem illuc cor-
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rectionis gralia properanles porlis turpiter repulil i

obseraiis, auelorilaie Deiel sua nec non et gcneralis

rapiiuli propier inobedienlianv,rebellionem,ct con-

tumaciam manifestam, ac causas alias excommu-

nicalionis vinculo iiinodanies, ct depoiienlesa re-

gimine prioratus, sigilla ejusdem G. pariler et

eonvenlus ejtisdem monasierii condemnando, et

omnes complicessuos pari excommunicationissen-

tentia involvendonisi infra seplemdies a prsesum-

piione liujusmodi non resipiscerent et regulariter
emendarent. Et ne ipsius monaslerii negoiia depe-
rirenl, dilecium filium W. Cluniacensem priorem

prafecerunl eidem, ipsius sibi adminislralione con-
cessa.

Ne igitur tnnlse proesiimptiotiisexccssus rema-
neant incorrecii, discrelioni vcstroeper apostolica

'

scripia praecipiendonvandamusqtiateiius ad locum

ipsum personaliter accedenics, et inquisila super
iis plenins el cognitaverilate, si rem inveiieriiis ila
esse , prolalam in seepedictumG. deposilionissen-
ieniiam a reginvineprioraius aucioritate aposlolica
coiifirmantes, ct approbantes niliiloiniiius quod de
subsliluiioiie prioris et sigillorum damnatione per
praefalosdiffinilorcsesl faclum, cxcommunicaiionis

seuteiiliam in praefatumG. ac ejus complices pro-
miilgalam faciatis appellatione posiposiia usque ad

satisfaclionem condignanv iirmiier observari, con-

tradiciores quoslibel aul rebelles, sive monachi vel
clerici fuerint, sive laici, per censuram ecclesiasti-
ram sublalo cujuslibetconlradictioiviset appellalio- .

iiis obstaculo convpescendo.Et quoniam audivimus

prsefatiim Gaufridiim mtillas sibi peeunias congre-

gasse, volumus nibilominuscl mamlamus qualenus
ad resignaiionem earum per dislractionem eccle-

siasticam appellalione reniola compellaiiseuindeni,
fncicnles ipsas pecunias in soluiionem dcbitorunv

converti vel in aliam utilitalem monaslerii nienvo-

rali. Eos vero quos excommunicalos conslilerit
temere celebrassedivinapceuacanonica percellaiis.
Teslesautem qui fuerinl nominati, eic. usquesub-

traxerint, per censuram eamdem, appellalioneces-

sanle, cogalis veritati tesiimoniiimperhibere. Nul-

lis lilteris veritali el jusiitieeprsej'udicantibusa sede

apostolicaiinpelratis. Quodsi non nranes, etc, duo

vestruin, ctc. ]
Daiiun Signiae,vi Kal. Julii, pontificaius noslri

anno decinvoquinlo.
CXLV.

ASTOlilCENSlEPISCOPOETPALENTINENSIELECTO.
Ut partibus assignent lcrminutncompelcnlem.

(Signiae,uKal. Augusti.)
Cum decissein nostra procsenliaquoestionespati

iion valeant recidivam, quaeinlerdum gravius lili-

^anles affligit, discrclioni veslrae per apostolica
scripta mandamus qualenus venerabili fratri nostro

Legionensi episcopo ct dileclo lilio abhali Sancli
Facutidi Legionensisdiclo , quorum causam super

(98)Videsupra cpist. 157.

A burgo et cauto ecclesiis interdiclo el rebus aliis
venerabilibtisfratrihus noslris Ovelensiet Burgensi

episcopis cl conjudicibuseornnv duximus commii-

lendam, peremptoriumtermlnunvproefigaiisquo per
se vel procuratores idoneos noslro se conspeclui

repraescnlent, causam eaindemin noslra precsentia
lraclaluri. Quodsi forsan lis jaiti conlcstata exstitit

coram ipsis, ves eosdem auctoritnle noslra dili-

genler monerecurelis ut in causa juxla primi man-

dati noslri lenorem usque ad diffinilivamsenlen-

tiam ratione praevia procedenles, ipsam ad nos

snfficienler instruclani remillant, prsefigentespar-
iibns ternviniimquo compareant corain riobis ju-

slam, auclore Domino,sententiam recepturae.
DatumSigniaen Kal. Augusii, poniifieatus uoslri

^ anno decimoquinlo.
CXLYI.1

EPISCOPOCREMONENSI.

De negotioBernardi primi el sociorum.

(Signise,Kal/ Augusli.)

(98)Si cseciel clandi ac debiles ad ntiptias filii

suinmi Palris intrare uon solum invitandi sunt,
sed etiam compellendi, nvullo forlius illi qui ad

illas properani per seipsos, repellendi non sunt

utlaleiius ab eisdem. Ilaecuiique attendenles , cum

olim dilectus filius Bernardus primus et socii ejns,

qui super haeresis crimine ftterant infamati, ad ma-

gisterium sacrosanclae RomanseEcclesiaeconfugis-i
scni, proponenies .se fore paratos noslrae corre-

p ciionis disciplinamrecipere humiliter ac devole,
lidemeorunv examinavimus diligenler, ac demum

investigavitnusperspicaciter propositum eorum; et
sic ordinaiis prudenier qnaesuper iis vidimusordi-

nanda, utrumqtie fecimus aposlolicis lilteris cbm-

prchendi, ul esscnt illis in lestinvonium, ne quis
eos calumniarelur de caeierosinecausa sub prolec-
tione beati Petri et noslra suscipienieseosdem ir.

fide caibolica et dcvotione apostoiica persisienles.
Cum igilur inembra capili-et parles debeant con-

gruere suo loti, fralernitalem tuam monemus et

exhorlamur altenlius, per apostolica iihi scripia
raandanles quatenus habeiis eos propensius conv-

niendatos, ipsis lanquam viris fidelibus el vere

caiholicis impendas consiliumet auxilium el favo-

D rem secundum praescriplam formam in domo Do-

niini ambnlaniibus cunvconsensu.
DaturnSigniae,Kal. Augusti, pontificalus noslri

anno quinlo decimo.

CXLVH.
UNlVERSISABBATIBUSINGENERALIClSTERCIENSI

CAPITULOCONSTITOTIS.
Delibera prcedicationeverbiBei in-Prussia.

(Signise,IVIdus Augusli.)

(99) Dilecti filii Chrislianus, Philippus ac eoiiim

sociivestri ordinis fralres advertentes eos appellari
bealos qni seminant snper aquas, el eos qui, fru-

menlum absconduntin propriis maledici, facienie-

(99) Videlib. xui, cpist, 128,
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illo qui ubi vull spirat, et nemo scit unde venial

aut quo vadat, olim de noslra licentia incceperunt
seniinare in parlibus Prussiae verbum Dei, ut cundo

el ilendomiltenies senvinasua, demuivvpossenl cum

exsiiltaiione venire porlantes manipulos suos, con-

fisi ijuodille qui venit salvum facere quod perieral,
in inferiores partes lerrae descendens ut kominem

ad regiia cceleslia revocaret, qui omni crealurse

suumjussit Evangelium prsedicafi, sicut per pro-

pbeiam promiseral, in virtute nviilta evangelizanli-
bus daret verbum, elora in portis filiseSion laudan-

lium adimpleret. Benedictus auiein Deus, qui spe-
ranies in sua misericordia non reiinquens, sjieciosos
fecii pedes evaiigeiizaniiiimpacem, cvangelizanliunv
.bona, et expandensinantis suas ad popuium non

credenlem, iion soliun usque in Iduraaeam, verum

eiiam usque in Prussiam suura calceamentum exten-

dii, dans graiiain frairibus mcmoratis ul sinl mi-

nisiri Christi Jesu in geniibus, sanctilicantes Evan-

gelitim Dei, ul fiat oblalio gentium accepta el sari-

ciiOcaia iu Spiriiu sancto. Sicut enim comperimus
veridica rekuione mullorum, Dominus eisdem fra-
Iribus aperuil ostium; ita utper minislerium eortifM-
dem inleiligentibus qui non audieraiit et videnlibus

quibiis iion fuerat nuutiaium, ntuili ad agnitionenv
pervenerinl veriiatis. Licet aulem eorurn opera de

ipsis perhibcant testimonuim, quia lamen vos eos,
sicul accepimus, aceplialos reputatis, quidamveslri
ordinis fraires in illis partibusconstituii eisdem in

bospitiis et.aliis debila bumanitatis solatia non .

impendunt, quiuimo adeo verbisexasperatiseosdem
ul propier increpaiiones vestras multiplices non-

nulli eorum dicantur ab illis partibus ahseessisse.

Volenies igitur juxla pastoralis oificii debitum eanv

in iis adhibere cautelam utnecsub specie praedi-
cantium valeant subinlrare girovagi aut fidei sub-

versores, nec propter suspicionem bujusmodiEvan-

gelio Dei ofiendiculum prsebealur, venerabili fratri

nostro Guesnensi archiepiscopo, de cujus -discre-

lione fiduciam gerimus pleniorem, noslris danius

liiteris in mandatis utnon subilo credens omni spi-
ritui, sed probans spiritu si ex Deo sunt, eos quos
noveril esse idoneos ad prscdicandum gentibus ver-

bum Dei etad id studio verse charilaiis inductos,
vobis et vesiri ordinis fralribus aliisque Odelibusi
Cbrisli constitulis per Pomeraniahv el Poloniam

recoinmendelel suarum muniat teslimonio liilera-

rum. Quocirca universilati vestrse per apostolica
scripia mandamus qtiatenus eos quos preefalus ar-

cbiepiscopusvobis per lilleras. suas duxerit com-

mendandos non impediatis ullalenus vel ab aliis
ordinis vestri fralribus permittalis aliqualenus im-

pediri quominus in Evangelii praedicalione proce-
dant, ul, bajulanlibus ipsis, currat velociler sermo

ejus qui emitlit eloquium suura terrae.

DatumSigniae,ivldus Augusli, ponlificalus nostri

anno decinvoquinlo. -

In eumdemfere modum scriplum esi super hoc .

t»onac/iisCislercieiiiisordinfs per Poloniam el Pa-

, A meraniam constilitlis. Scriptum est super koc Gnet*

nenstiarchiepiscopo.
CXLYHI.

l NOBILIBUSVIRISDOCIBUSPOLONUEET POMEKANIA.
De earemre.

(Signiae,IdibusAngusli.)
Licet, teste Apostolo, impossibilesil Deo sine fide

placere, au placendum tamen ei fides sola non sufli-

cil, sed charilas est praecipue necessaria : de qua
idenvleslalur Aposlolus, quod si qui linguis bomi-
nura el angelorum loquatur, elsi habeat, omnem li-
dem ita ut nvontes transferat, el in cibos pau-
perum omnes suas distribual facuitates, cha-
ritaiem autem non babeat, ei penilus niliil pros-
sit. Cum autein haec exercenda sit sollicile circa

D omnes, utpole inandaiunv Doinini Tatuin ninvis,

quod eliam ad inimicos extendilur, eirca eos tarnen

qui nuper relicto genlililalis errore ad cognitionem

veritalis, quaeChristus esl, pervenerunt, eo debGt

propensius exerceri quo facilius retro aspicerent in-

humane traciati. Hoc utique quidam veslrum, si-

cut accepinuis, minime, altenilenles, et queerenies
quae sua sunt non qnaeChristi, quam cilo inlelli-

gunt aliquos e gentilibus per Prussinm conslittitis

novae regeneraiionis graliam suscepisse, slalim

oneribuseos servilibus aggravani, et venientes ad
- Chrislianeelidei libertalem deterioris conditionis

efficiuntquam cssent dum suh jugo serviiuiis pris-
tinse permanseriinl, per hoc mullorum impedienles

p salutein qui fnerant credituri, ei temporale commo-
dum angelorum gaudiis prseferentes, qui super
pocnilentiamagenlibus glorianlur. Ideoqueuniver-
siiatem veslram monendo rogamus el exhortamnr
in Domino,per apostolica vobis scripla mandantes

quatenus iniuilu ej'usqui venil salvum facere quod

perieral et dare animatn suam redemptionem pro
niullis, hujusmodi novellae planlalionis filios non

gravetis, sed agatislanlo clementius cum eisdem

quanio memoria prisiinse cOnversalioiiisinfirmi fa-
cilins in aniiquum relaberenlur errorem, cnm ve-

teres ulres vix novum vinunvcontinennl juxia evan-

gelicam veriiatem. Nos eniin venerabili fratri no-
slro II. Gnesnensi archiepiscopo nostris dainus lil-
leris in nvandaiis ut tales foveat propensius propter

Q Deum, et defendal eosdenva molesiiis indehitis et

pressuris, oppressores eortim indebitos nioiiitiono

praemissa per censurain ecclesiaslicara sublato ap-

pellationis impediinentocompescens.
Datura Signisc, ldibus Augusli, ponlificatus nostri

anno decinvoquinto.

Scriplumest super Iwc arcltiepiscopoGnesncmi.
CXLIX.

CAMERACENSlEPISCOPO.

De decimisEcclesiceconsliluendis.

(Signiae,xiv Kal. Seplembris.)

Significavii uobis N. miles quod ad sublevandam

inopiam capellaniarura de Gellcn et Bialluel eccle-

. siarum, quaeraulla paupertaie gravantur, quasdam
eisdecimas confcrre dcsidcrai, si ad hoc favor
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aposlolicae benignifaiis accedal. Volenies ilaque A
sic ecclesiis proediclisadesse quod in suo jure alii
deesse minime videanmr, fralernilali ttioeper apo-
slolica scripla mandainiisqualeniiseuindem miliiem,
ut illi Ecclesiic redriat decimas ctii debenlur, dili-

genicr inducas. Quod si ad hoc induei non poieril,
et lales decimaesunl qtisejuxla consueiudinem re-

gionis in feudum perpetuum a laicis dctinentur,
conferendi eas ipsis capeilaniis tribuas facullatem.

DatumSigniae, xiv Kalend. SejJlcmbris,ponlifica-
tus iiostri aiiuo deciinoquinto.

CL.
EPISCOPOETDECANOETCANTORI'ATRGBATENSIBUS.

Causce cogniiionemad eos remiltit.

(Signia?,xvu Kal. Seplembris.) ]

Cum causam quaeinler B. vidiiam et Lambeiium
laicum Morinensis diiecesis super doialiiio ipsius
vidusevciiitur dileclis filiisPh. G-et G. canonicis
Morinensibus olinv duxerimus comniiiiendnm, ac

ipsi receptis teslibiis ei aiiesiaiioiiibus publicaiis,
disputnliones hinc inde propositas audivissent,
tantlem, sictil ex relntione comperimus judicunv
eorumdem, tam ab episcopoMorincnsi quam a prse-
fato Lambeiio ne ipsi ad scutiendum procederent
cxsiitil appcllaiuin,eo quod cmii res quoeducebaiur
in judicinin esset feudnlis, el ad jurisdiclionem
spectaret episcopi, non ecclcsiaslico jure, sed po-
lius saeculari,ejus forum praedicla vidua declinare
non poicrat, cum esset paratus eidcmjustiiiaeplcni- ,
ludirtcm exhibere. Dicii quoquejudices appcllatio-
iiibus deferentes, causam cum uiiiusqiiepnriis atie-

slationibus el allegalionibus suis sigiliis inclusis ad
nostram praesentiam rcmiscrunl. Verum quia per
rclaiiones jiidicum, alteslaliones el allegntiones
pariium, et alia per nuniium viduee memoratae co-
rani dilecto filio noslro AngeloSancti Adriani dia-
cono cardinale sibi a nobis audiiore concesso pro-
posita, quee idem cardinalis in proesentia noslra
fidcliier relulil, nequivimus plene de causae meri-
lis inslrui, cum causarum merita partiuin asser-
lione pandantnr, et pro neutra paiie comparuerit
aliquis procuralor multnque fqiiassis in parlibus
ipsis siint uota quaenobis sunt prorsus incognita-,
discrelioni vestroeper aposiolicascripia mandamus

qtiaiciins paiiibus convocaiis, non obstantibiis ap-
peliaiionibuspraciiotalis,quia etsi res de qua agiiur
dicaturesse feudalis, de ipsa lamen non lanquam
feudali, sed doiali, tracialur atieslafioiiibtiselalle-

gaiionilms quas sub bulla noslra iransmiliiivtusvobis
inclusas ct nliis raiioiiihus uiriusque parlis inspectis
causam ipsnmappellaiione remota fine debito ler-

rninclis, faeientes quod decreveritis per censuram
ecclesiasticam firniiler observari. Tesles autem,eic.

stibiraxerinl, per censuram eamtiemcessantc ajvpel-
lalionc, etc, usqueperhibere, quod si non omnes,
elc, tu ca fraier cpiscope, cunveorum 'aliero, etc.

.Dalum Signiae,xvu Kal. Seplembris, ponlificalus
nostri anno decimoqtiinio,

A CLI.

PR.EPOS1TOSANCTILAURENTIIlAUDENSISETJ. ET A.
CANONICISDECAVENNAOHODIOECESISLAUDESSIS.
Ut excommunicationissenlenticemandeniur

exseculioni.

(Signiae, xnKal. Seplembris.)
Dileclns filius magister Ambrosius de Canlnrio

diaconus plebis de Gallian. coiistiiutus in prae-
sentia dilecli filii nostri Angeli Sancli Adriani
diaconi cardinalis, quenv sibi dediuvus audi-

torenv, propostiit corara ipso quod-cum ad man-
daium sedis aposiolicae per venerabilem fralrem
iiostrum Hierosolymiianum palriarcliam, tunc epi-
scopum Vercelleusem, de canonicalu ectiesioeSaii-

cii Vineenlii de Gallian. Mediolanensisdioccesisfue-

ril inveslilus, el idem patriarcba praepositoet fra-
tribus ejusdem ecclesiae mandaverit ut dicio A.

quanlnm uni de residentibus ibidem de communi-
bus provenlibus assignarent, ac ipsi per eumdem,

pro eo quod ejus parere mandaio contumaciler re-

cusalianl, fuissent ab oificio beneficioque suspensi,
ct excommimicalionisdemum vinculo innodali, licct

poslmoduminvesliluram ejusdem ratam asseruerint
se habere, pariem lamen ei debiiam subiraxeruiii:

quibus cum postmodum per venerabilem fratrcm
1 noslrum Latidensem episcopnm el conjudices suos

delegaios a nobis sententialiier fuisset injnnciuiii
ut eidcm iantum dc proventibus ecclesiaeproefatee
conferrenl quantum perciperet unus e\ aliis in ea-

Q dem, ipsi, ut eum faligarent laboribus et expensis,
ad sedem aposlolicam appellanuvi; dicenies se niliil

• daiuros eidem nisi continue in Ecclesia residerel,
I ex eo sub sjveciejusloe^causaemateriam malignandi
• sumenles quod ibidenv ei mora periculpsa nimis

> exislil occasionebanni cujusdam, cui eumMcdiol.a-
nenses consules subjecerunl. Propter quod idem

- -ad sedem aposiolicam iieralo laborans, ad dilettos
- iilios abbalem de Capitelacns et colfcgam suuin
i nostras litteras rcportavit. Qui secundum tenorem
- litlerarum ipsarum praeposiloet capiiulo praenotatis
- seiUentialitcr injunxerunt ut ipsi Ambrosio quan-
t liim uni ex residentibus assignarent de eommuni-

s bus proveiilibus ecclesiae saepefatse,ubicnnque ma^

, neret, donec praedicta necessitaie cessanle luie re-

5 D sidere valeret ibidem, el nihilominusde subiraciss

satisfacerenl compeienier : in qnos, quia mandalum

r -eorumsurdis auribus pertransibant, juiiices ex.com-
i municalionis senientiam promulgarunl, sicut per
- insirumenla coranvauditore memorato exbibiia lir

5 quido edocebal. Unde idem Ambrosius nobis hu-

s niiliter suppiicavit ui finemsuis lahoribiis imponen-.

les, ipsas sententias dignaremur apostolico niiiui-

l nvineroborare. Nos auiem auditis iis et aliis quae
idem cardinalis fideliter reiulil coram nobis, com-

niunicato fratrum nostrornm concilio , proedicias

, senlentias cnnfirmanles, discreiioni veslraeper apo-
stolica scripla praccipiendo niandamus quaiemis

3 ipsasfaciatis sublato appeliationis obslaculo firmiler

«bservari. Quod si prtrpositus et clcrici suuradicli
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conlraire prrestimpscrint,ipsosauciorilaienoslraper .
eubtractionembeneiiciorumappellalione remota pa-
rere senlentioecompellaiis. Nullis lilteris harum

expressa nienlione non habila ohsistenlibus, si quae

apparuerini a sede aposlolica impetralae. Quod si
noiiomnes,eie., duo veslrum, etc

D;iiumSigniee,xu Kal. Seplenibris, pontificalus
nostri anno decirao quiiuo.

CLII.

TitlOMET CONVENTUILATERANENSI.

De limitibus EcctesiccLateranensis.

(Signiee,ldibus Augtisli.)
Coram dilecio filio Pelro lituli Sanclae Coocill;e

preshyiero cardinale, quemvobis et clericis basilicae

Sancti Laureiuii de Palatio dedimus audilorem,
cecononiiisejusdeni basilicaepeliit vos arceri ab in- '

quieialione quanv diclis clericis circa spiritualium
adminislralioiicm in sua pnrocbia praesumebalisin-

ferre, ab areu videlicet Sancti Danielis usque ad

domum Joannis Malii citra et exlra formain ex

ulraque parie viae, el a scala episcopiAlbauensis

usque ad domum Joanuis el Mitliua, et a domo

Jordanis Petri Leonis usque ad hospiiale Snnclse

Mariee in Spaezoiaria lam ex una quam ex allera

parte viee: qui, ufde jure posset bnsilicsesupradi-
ctie docere, decem lesles induxit, per quos oslendit

clericos Sancti Lanrentii habiianlibus inffa prae-
diclos terminos spirilualia minislrasse. Ad hscc

oecononvusvesler respondit quod cum praefatapa-
Tochiajuris esset Lateranensis Ecclesise,prout per .

privilegium felicis memorioeCaiixli papse praede-
cessoris nosiri continens lines parorhieevestraepro-

babat, et a longissimo tempore Lalerauensis Eccle-

sia eamdenv parochiam possederit sine lite, vos

possessioni ligitimae incumbenles non videbamini

aliquos indebiie molestare, cura non inlelligatur

injuriam facere qui utilur jure suo; el ad!proban-
duin usum longissimumet praesentem iesies indu-

xit, per quos sufficienler edocuit Latcrancnsem

Ecclesiama quadraginta sex annis usque ad tempns
nvolse lilis et post exercuisse jura spiritualia in

parochia seepedicta. Dicebal eiianv quod si medio

lempore infra fines praediclospars altera prstsnm-

psissel aliqua parocbialia exercere, cum nihil de

proprietaie doceret, el ex pane veslra longissima .

et coiitiimapossessioprobaretur, et duo in solidum

eanvdemrem simul et eodem modo possidere non

possini,.conviiicebanluradversarii preediclaclanculo

usurpasse. Conlra tenorem vero cujusdara scripii
gub nomine honeeraemoriseAlcxandri prsedecesso-
ris nostri corain eodem cardinaii a parie adversa

exbibiia respondebal quod non erat authenlicuiii,
cumnec essel hulla muniium, el haberetur meriio in

slylosuspecimn. Yerum cum EcclesiaLaleranensis
invonireiur in possessione parochise supradictsc,et
actore non probanie; reus, elsi nihii preestilerii,
deheat oblincre, cum instantia poslulabat parli
adverssc imponi silentiutn ct eompesci ne super

{*00)Vidc lib. xvi,.epist. lia.

A possessione prsefaiseparocliiae vestrani Ecclesiam
ultcrius moleslaret; jiraesertinvcuin noiniiiepra:fiitae
hasilicae, in qua solus Romanus poutifex celcbrat
missarum solemnia, et inlra suum palatium est

constructn, parochiairi vendicare non possent, nec
eiiam nomine infefioris ecclesioe, quam ipsi de

quadam crypta vel stabulo in oralorium a non longo
lempore converlerunt. Nos aiileni audiiis iis etaliis

quae idem cardinalis fideliler retulit coram nobis,
et habito ffairum nostrorum concilio; caconomum
vcstrum nomine Lateraneiisis Ecclesiaeab impeii*
lione praedicla,quam conlra vos oeconomuspreeratie
basilicae movit, decrevimus absolvendum. Nnlli

ergo, etc, diflinilionis,eic, usque incursurum.
DatumSigniae,ldibus Augusli, ponlificatus noslfi

" anno decimo quinto.
CLIH.

«AGISTROMAXIMON0TARI0NOSTRO.
Ut possitabsolvereexcommunicatos.

(Signiae,xu Kal. Seplembris.)
Nonnisi leslimoiiio laudnbilis famsenotis vel ex-

perimeiilovitoecommendabilisapprobalis consievit
sedes apostolica coriimitiere viccs suas in iis quae
sibi specialiter reservavit. Cum igitur prudciiiiani
Uiamofliciiexsecutionefideliet longa conveisaiiona
simus experti, volenles per te obviare pciiculis
quoeiiicidentibusin cauonem sentenliaeproinulgatee
necessilas posset inferre, de gralia speciali auc.io-
riiale tibi praesentiumiiidtilgeinusul illis quos pro

„ iiijeclione manuum violenla invcneris vinculo ex-

communicalionis aslrictos in parlibus Romniiiae

auctorilate scdis aposlolicaejuxla formamEcclesiae

beneficium absoluliortis impendas; nisi cxccssus
eorum fuerint adco diflicileset enormes ut nverito

sunl ad sedem aposlolicam-desiinandi.

DntiimSigniee,xu Kal. Septemb., pontiiicaltisno-

stri anno qniiito decimo.

CLIV.
UNIVERSOCLEROCONSTANTINOPOLITANO.
Ul pareaiit nolario legaloaposlolico.

(Signise,xi Kal. Sepleinbris.)

(100) Etsi dilectunviilium magisirum maximum